PAGE
4

РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2015 г. № 74

п.Дубровка

О порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» и его внешней проверке

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» и его внешней проверке согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за собой.

4. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте муниципального образования «Дубровский  район».

Глава  администрации
Дубровского района                                                                        И.А. Шевелев
Приложение № 1

к  постановлению  администрации

Дубровского района

от 03.03.2015 г.  № 74
Порядок

представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» и его внешней проверке
1. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета

1.1. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» (далее – бюджета) до его рассмотрения в Дубровском поселковом Совете народных депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее, если не оговорено особо, - главных администраторов бюджетных средств) и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

1.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется Контрольно-счётной палатой Дубровского района в соответствии с настоящим Порядком, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.3. Главные распорядители средств бюджета, главные администраторы доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета не позднее 20 марта текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату Дубровского района. При этом годовая бюджетная отчетность представляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.4. Администрация Дубровского района представляет в Контрольно-счетную палату Дубровского района отчет об исполнении бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.

1.5. Контрольно-счётная палата Дубровского района готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.

1.6. Контрольно-счётная палата Дубровского района представляет заключение на годовой отчет об исполнении бюджета в Дубровский районный Совет народных депутатов с одновременным направлением соответственно в администрацию Дубровского района.

2. Представление годового отчета об исполнении бюджета

2.1. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» представляется администрацией Дубровского района в Дубровский поселковый Совет народных депутатов не позднее 1 мая текущего года.

2.2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются:

проект решения Дубровского поселкового Совета народных депутатов об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» за отчетный финансовый год;

бюджетная отчетность финансового управления администрации Дубровского района, как органа, организующего исполнение бюджета, об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» по составу и содержанию в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации;

бюджетная отчетность об исполнении консолидированного бюджета муниципального района по составу и содержанию в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, разъяснениями Федерального казначейства;

пояснительная записка;

отчеты об исполнении приложений к решению Дубровского поселкового Совета народных депутатов о бюджете за отчетный финансовый год;

иная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством Российской Федерации.

2.3. По годовому отчету об исполнении бюджета  муниципального образования «Дубровское городское поселение» проводятся публичные слушания.

Решение о проведении публичных слушаний и проект соответствующего  муниципального правового акта подлежат официальному опубликованию не позднее 7 дней со дня принятия  соответствующего решения. Публичные слушания проводятся не ранее, чем через 10 дней и не позднее, чем через 20 дней со дня принятия решения об их проведении. В решении о проведении публичных слушаний указываются:

вопросы публичных слушаний;

дата, время и место проведения публичных слушаний;

инициатор проведения публичных слушаний;

состав Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний;

время, место и сроки приема предложений по вопросам публичных слушаний.

Проведение публичных слушаний проводится в соответствии с  Положением   о   публичных слушаниях в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение».

2.4. Дубровский поселковый Совет народных депутатов осуществляет опубликование годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» и решения о проведении публичных слушаний.

2.5. Результаты публичных слушаний рассматриваются и оформляются в соответствии с Положением   о   публичных слушаниях в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение».

3. Решение об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение»

3.1. Решением Дубровского поселкового Совета народных депутатов утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

3.2. Решением об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» также утверждаются иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также иными нормативными правовыми актами.

4. Рассмотрение годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение»

4.1. Поступивший в Дубровский поселковый Совет народных депутатов годовой отчет об исполнении бюджета с прилагаемыми к нему документами и материалами, заключением Контрольно-счетной палаты Дубровского района на годовой отчет об исполнении бюджета, результатами публичных слушаний направляется в постоянно действующие комиссии для рассмотрения и вынесения на заседание Совета.

4.2. Дубровский поселковый Совет народных депутатов рассматривает проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение».

4.3. По результатам рассмотрения проекта отчета об исполнении бюджета Дубровский  поселковый Совет народных депутатов принимает одно из следующих решений:

- об утверждении проекта годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение»;

- об отклонении проекта годового отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Дубровское городское поселение».

4.4. В случае отклонения Дубровским районным Советом народных депутатов отклонении проекта годового отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Дубровское городское поселение» он возвращается в администрацию Дубровского района для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий одного месяца.

5. Вступление в силу решения о бюджете муниципального образования

«Дубровское городское поселение» на очередной финансовый год

и плановый период

5.1 Решение Дубровского поселкового Совета народных депутатов о бюджете  муниципального образования «Дубровское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период вступает в силу с 1 января очередного финансового года.

5.2 Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета осуществляется публикация на официальном сайте Муниципального образования «Дубровский район» бюджета для граждан, составленного на основе решения  об исполнении бюджета за отчетный финансовый год.

5.3. Одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется публикация на официальном сайте Муниципального образования «Дубровское городское поселение» бюджета для граждан, составленного на основе проекта решения о бюджете, внесенного администрацией Дубровского района на рассмотрение Дубровского районного Совета народных депутатов решения.